ordinaria celebrada el día 4 de octubre de 2019, se aprobó iniciar el 
expediente para la contratación del servicio de un profesional para la 
impartición de clases teóricas y prácticas de golf en el campo municipal 
“Quinto Coto”, por  un periodo de dos años, prorrogable a un tercero; 
con un valor estimado de cincuenta y cuatro mil (54.000) euros; 
habiéndose determinado que la celebración del contrato resulta 
necesaria para seguir desarrollando la Escuela Municipal de Golf y 
promocionar este deporte en nuestra ciudad; dando de esta forma 
cumplimiento a lo establecido en los artículos 28.1 y 116.1 y 4.e) de la

[...]

Junta de Gobierno Local, en sesión ordinaria celebrada el día 12 de 
febrero de 2020, se adjudicó el contrato a don Roberto Carvajal 
Molinero, con domicilio en Villanueva de la Serena (Badajoz), en calle 
Alonso Muñoz, nº 3, 1º D, y NIF 09202371W, por la cantidad de treinta 
y cinco mil novecientos cincuenta (35.950) euros, más siete mil quinientos 
cincuenta (7.550) euros de IVA, en total cuarenta y tres mil quinientos 
(43.500), por los dos años de duración inicial del contrato; con arreglo a 
las estipulaciones de los pliegos de cláusulas administrativas particulares 
y de prescripciones técnicas particulares que rigen la contratación, y a la 
oferta presentada durante la licitación;

[...]

ordinaria celebrada el día 9 de noviembre de 2021, se aprobó iniciar 
el expediente para la contratación de un servicio de ampliación de 
infraestructura y servicios gestionados para dar soporte a la plataforma 

de tramitación electrónica, con una duración de quince meses y un valor 
estimado de cuarenta y tres mil doscientos (43.200) euros; habiéndose 
determinado que la celebración del contrato resulta necesaria para 
ampliar los sistemas de información que aseguren la calidad en la 
prestación de los servicios ofrecidos a través de la plataforma de 
tramitación electrónica, debido al incremento de transacciones y

[...]

Sector Público, de tramitación ordinaria, del servicio de ampliación de 
infraestructura y servicios gestionados para dar soporte a la plataforma 
de tramitación electrónica, con una duración de quince meses, con un 
presupuesto base de licitación de cincuenta y dos mil doscientos setenta 
y dos (52.272) euros, incluidos nueve mil setenta y dos (9.072) euros de 
IVA. 

Segundo. Aprobar el gasto correspondiente al ejercicio de 2021, 

por un importe de veintiséis mil ciento treinta y seis (26.136) euros, con 
cargo a la partida 14/491/21601 del vigente presupuesto, 
subordinándose la realización del gasto correspondiente a los ejercicios 
venideros que resulten afectados al crédito que para cada ejercicio 
autoricen los respectivos presupuestos, de conformidad con lo

[...]

Contratos administrativos (expediente 2021/GENSLC-6623).   

Aprobación del expediente de contratación del servicio de 

ampliación de infraestructura y servicios gestionados para dar soporte a 
la plataforma de tramitación electrónica, con una duración de 15 meses, 
un valor estimado de cuarenta y tres mil doscientos (43.200) euros y un 
presupuesto base de licitación de cincuenta y dos mil doscientos setenta 
y dos (52.272) euros, incluido un IVA de nueve mil setenta y dos (9.072) 
euros. 

Y no habiendo más asuntos que tratar, se levanta la sesión por la 

presidencia siendo las diez horas del día consignado en el 
encabezamiento, extendiéndose a continuación la presente acta, en la 
que en cumplimiento del principio de igualdad entre hombres y mujeres